
RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti 

Leme, 29 de Outubro de 2016 Número  2431
 

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

“Declara ponto facultativo.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME/SP, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas,

DECRETA

Artigo 1º - Fica declarado ponto facultativo, nas repartições públicas mu-
nicipais, o dia 14do mês de novembro do corrente ano, excetuando os serviços 
essenciais, os quais deverão ser prestados normalmente. 

Artigo 2º - As repartições públicas que prestam serviços essenciais e de 
interesse público, que tenham o funcionamento ininterrupto, terão expediente 
normal nos dias mencionado neste decreto. 

o cumprimento das disposições deste decreto.

Artigo 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Leme, 27 de outubro de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros Titular e Su-
plente do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação - FUNDEB.”

PAULO ROBERTO BLASCKE, Prefeito do Município de Leme, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas,

DECRETA

Artigo 1º - Ficamnomeadosos seguintes membros para comporem o Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos 

Representantes do Conselho Municipal de Educação:

a) Titular:Lisiani Della Libera Meira Flores

b) Suplente: Juliane Amaral Feijó

Artigo 2º -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Leme, 27 de outubro de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

-

PORTARIA N.º 5.030 de 17/10/2016
O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da 

Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA, a pedido, a partir da presente data, o Sr. RODRIGO HENRIQUE 

MAXIMIANO, portador do RG SSP/SP nº 45.970.320-1 e do CPF nº 396.197.828-

Gabinete do Diretor Presidente
Em 17 de outubro de 2016.

VALENTIN FERREIRA
Diretor Presidente

EXTRATO DEPRORROGAÇÃO DE PRAZODO CONTRA-
TO N.º 34/2016

CONTRATANTE:SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cidade 
de Leme.

CONTRATADA: Olivredo Comercial Ltda.-EPP.
MODALIDADE: Pregão Presencialn.º 17/2016.
OBJETO:Aquisição de: Item 01 - bomba centrífuga re-autoescorvante; Item 

02 - motor elétrico trifásico 100 CV; Item 03 - motor elétrico trifásico 250 CV; 
e Item 04 - duas bombas centrífugas horizontais, conforme Anexo I – Termo de 
Referência do Edital.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 11 (onze) dias, a partir de 24/10/2016.
DATA DA ASSINATURA:21/10/2016.
Leme, 21 de outubro de 2016.

VALENTIN FERREIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: RPPS DO MUNICIPIO DE LEME-LEMEPREV; CON-

TRATADA:WORK MED CURSOS E TREINAMENTOS LTDA; OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PERICIAIS QUE ENVOLVAM A CONCESSÃO 
OU MANUTENÇÃO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS. VALOR GLO-
BAL: 24.252,62 (VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E 
DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS); DATA DA ASSINATURA: 
19/10/2016;PRAZO: 01 (UM) MÊS; COM INÍCIO EM20/10/2016 E TÉRMINO 
EM 19/11/2016; LICITAÇÃO: PREGÃO;SUPORTE LEGAL: LEI FEDERAL 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

LEME, 19 DE OUTUBRO DE 2016
PUBLIQUE-SE

JOSÉ CARLOS MARTINI JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE LEMEPREV

PORTARIA Nº 62-A/2016
“Nomeia Membros do Comitê de Investimentos”

O Diretor Presidente do Regime Próprio de Previdência do Município de 
Leme-LEMEPREV, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 
Complementar nº 623, de 14 de dezembro de 2011 e Resolução nº 01, de 09 de 
agosto de 2012.

RESOLVE:

Artigo 1º- NOMEIA as servidoras: CRISTIANE HABERMANN, GERSIANE 
GOMES BARBOSA e JULIANA OLIVA PEREZ, para comporem o Comitê de 
Investimentos, sob a presidência da primeira.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Leme, 16 de outubro de 2016.

JOSÉ CARLOS MARTINI JUNIOR
Diretor Presidente



Leme, 29 de outubro  de 2016

RESUMO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA Nº: 007/2016: OBJETO: Venda de área para instalação 

e funcionamento de indústria - LOTE 2, DA QUADRA ÚNICA – GLEBA 
DESTACADA II, DO LOTEAMENTO POLO INDUSTRIAL FERNANDO 
SANTUCCI, COM ÁREA TOTAL DE 1.796,36 M² – VALOR POR M² – R$ 
164,92 (CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS 
CENTAVOS),  TOTALIZANDO R$ 296.255,69 (DUZENTOS E SESSENTA E 
NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E 
NOVE CENTAVOS); ENCERRAMENTO: 05/12/16, às 09 horas; DISPONIBI-
LIDADE DO EDITAL:  a partir de 31/10/16; LOCAL PARA RETIRADA: www.
leme.sp.gov.br – licitações - gratuito

Leme, 25 de outubro de 2.016

PEDRO LUIS BUENO
Secretário da Indústria e Comércio

Pregão Presencial  Nº 038/2016 – Registro de preços para aquisição de pão, 
leite, presunto, mussarela e suco em pó.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 233/2016 -  Fornecedora: – Michele marques Pereira Leme Me
Lote Valor  Unit.
01 R$ 11,00
02 R$ 12,30
03 R$ 4,40
04 R$ 26,00
05 R$ 32,50
06 R$ 1,20
Leme, 07 de outubro de 2016
Publique-se.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

Pregão Eletrônico  Nº 061/2016 – Registro de preços para aquisição de 
medicamentos especiais para atender processos judiciais da secretária de saúde.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 232/2016 -  Fornecedora: – United Medical Ltda

Lote Valor  Unit.
01 R$ 639,29
Leme, 06 de outubro de 2016
Publique-se.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

Pregão Eletrônico  Nº 058/2016 – Registro de preços para aquisição de soro 

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 230/2016 -  Fornecedora: – Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
Lote Valor  Unit.
04 R$ 4,77
Ata nº 231/2016 -  Fornecedora: – TRM Comercial de Medicamentos Ltda
Lote Valor  Unit.
01 R$ 2,47
02 R$ 2,35
03 R$ 2,68
Leme, 06 de outubro de 2016
Publique-se.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

Pregão Eletrônico  Nº 059/2016 – Registro de preços para aquisição de 
material odontológico para uso nas unidades de saúde.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 227/2016 -  Fornecedora: – Unidental Produtos Odontológicos Médicos 
e Hospitalares Ltda EPP

Lote Valor  Unit.
01 R$ 1,00

06 R$ 32,00
07 R$ 58,50
08 R$ 4,50
09 R$ 26,00
10 R$ 40,36
12 R$ 4,50
14 R$ 10,00
15 R$ 26,84
16 R$ 23,92
Ata nº 226/2016 -  Fornecedora: – Bio Lógica Distribuidora Eireli
Lote Valor  Unit.
03 R$ 9,49
19 R$ 9,49
20 R$ 6,65
Ata nº 228/2016 -  Fornecedora: – L.M. Ladeira & Cia Ltda
Lote Valor  Unit.
04 R$ 5,44
11 R$ 3,74
13 R$ 4,50
17 R$ 21,05
26 R$ 6,69
Ata nº 229/2016 -  Fornecedora: – Dental Prime – Prod. Odontológicos 

Médicos Hospitalares Eireli Me
Lote Valor  Unit.
02 R$ 2,00
05 R$ 9,87
18 R$ 44,00
21 R$ 3,00
22 R$ 3,00
23 R$ 3,00
24 R$ 3,00
25 R$ 3,00
27 R$ 3,00
28 R$ 2,90
Leme, 04 de outubro de 2016
Publique-se.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Irmandade da Santa 

Casa de Misericórdia de Leme ; OBJETO: Transferencia de todas as obrigações 
constantes do contrato nº 104/13 e seus posteriores aditamentos a São Francisco 
Sistemas de Saúde Sociedade Empresária Ltda;DATA DA ASSINATURA: 
05.10.16: LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 013/2013, SUPORTE LEGAL: 
Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 05 de outubro de 2016
Publique-se.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Gilse Aparecida 

Landgraf ; OBJETO: Termo de rescisão do contrato de locação, imóvel localizado 
á R: Bernardino de Campos, nº 1.311 – Vl. São João, referentes aos contratos de 
nº 166/13 e 025/15;DATA DA ASSINATURA: 30.06.16: LICITAÇÃO: PADL nº 
045/2013, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 30 de junho de 2016
Publique-se.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Lopes e Pécora 

Construções, Terraplenagem e Pavimentação Ltda ; OBJETO: Fornecimento de 
mão de obra, material e equipamentos para execução de recuperação e pavimenta-

item 1.2 da planilha orçamentária/proposta comercial (fornecimento e aplicação 
de concreto betuminoso a quente (CBUQ) para R$219,21; PRAZO: 120 dias; 
DATA DA ASSINATURA: 24.10.16: LICITAÇÃO: Concorrencia nº 001/2015, 
SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 24 de outubro de 2016
Publique-se.

Emerson da Silva Costa
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE ADITAMENTO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 071/2016

CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Fenix alimentos 



Leme, 29 de outubro de 2016

de Mogi Guaçu Eireli Me; OBJETO: Aditamento de 25% na unidade do lote nº 
49 – arroz agulhinha ; DATA DA ASSINATURA: 19.10.16: LICITAÇÃO: Pre-
gão Eletrônico nº 019/2016, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 19 de  outubro  de 2016
Publique-se.

Mauro Donizeti Vitor
Secretario de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Telefonica Brasil 

S.A ; OBJETO: Aquisição de link de 30mb de internet para distribuição para a 
secretaria de educação e todas as escolas da rede municipal de ensino;VALOR 
GLOBAL: R$ 59.400,00; PRAZO: 06 meses; DATA DA ASSINATURA: 28.10.16: 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 037/2016, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; 
e suas alterações

Leme, 28 de outubro de 2016
Publique-se.

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 044/2016 – Registro de preços para aquisição 
de equipamentos de proteção individual e de proteção coletiva.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 129/2016 -  Fornecedora: – Protmais Equipamentos Eireli EPP

Lote Item Valor  Unit.
01 01 R$ 37,00
 02 R$ 37,00
 03 R$ 56,68
 04 R$ 85,00
 05 R$ 56,00
 06 R$ 86,00
 07 R$ 98,90
 08 R$ 83,00
 09 R$ 109,00
03 01 R$ 35,00
 02 R$ 8,50
 03 R$ 17,71
 04 R$ 118,00
 05 R$ 42,80
 08 R$ 30,00
 09 R$ 28,00
 10 R$ 27,00
 11 R$ 9,50
 12 R$ 28,54
04 01 R$ 9,95
 02 R$ 17,50
 03 R$ 16,07
05 01 R$ 136,05
 02 R$ 44,80
 03 R$ 3,15
 04 R$ 3,90
 05 R$ 5,90
 06 R$ 39,90
 07 R$ 1,90
06 01 R$ 139,00
 02 R$ 64,00
 03 R$ 537,00
 04 R$ 18,70
 05 R$ 69,90
07 01 R$ 41,00
 02 R$ 3,20
 03 R$ 2,30
08 01 R$ 6,90
 02 R$ 15,50
 03 R$ 5,56
Ata nº 130/2016 -  Fornecedora: – Solicita Comércio e Serviços Eirele Me

Lote Item Valor  Unit.
02 01 R$ 5,80
 02 R$ 3,52
 03 R$ 3,08
 04 R$ 87,50
 05 R$ 5,02
 06 R$ 1,70
 07 R$ 57,00
 08 R$ 156,40
 09 R$ 12,00

 10 R$ 12,50
 11 R$ 12,50
Leme , 18  de  julho de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 047/2016 – Registro de preços para aquisição 

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 131/2016 -  Fornecedora: – IBF Indústria Brasileira de Filmes S/A
Lote Item Valor  Unit.
01 01 R$ 147,92
 02 R$ 245,04
 03 R$ 201,73
 04 R$ 37,69
 05 R$ 69,55
 06 R$ 193,20
 07 R$ 245,04
 08 R$ 115,92
 09 R$ 138,00
 10 R$ 253,00
Leme , 20  de  julho de 2016

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 023/2016 – Registro de preços para aquisição de 
livros complementares para conteúdo pedagógico de acordo com a Lei 11.645/08 
e, aquisição de material de musica para a  educação infantil, a serem utilizados 
nas unidades escolares da rede municipal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 067/2016 -  Fornecedora: – Editora Divulgação Cultural Ltda
Lote Item Valor  Unit.
01 A R$ 36,00
 B R$ 36,00
 C R$ 36,00 
 D R$ 36,00
 E R$ 36,00

Ata nº 072/2016 -  Fornecedora: – Impacto Cultural Eireli Me
Lote Item Valor  Unit.
02 A R$ 102,00
Leme , 19  de  abril de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 010/2016 – Registro de preços para aquisição 
de materiais básicos de construção e materiais hidráulicos para secretaria de 
serviços municipais e secretaria de educação.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 045/2016 -  Fornecedora: – Carrera e Roriz Materiais de Construção 
Ltda Me

Lote Item Valor  Unit.
02 A R$ 8,80
 B R$ 6,70
04 A R$ 6,68
 B R$ 7,43
 C R$ 10,21
 D R$ 8,80
 E R$ 9,63
05 A R$ 6,50
 B R$ 18,50
08 A R$ 13,50
 B R$ 27,50
 C R$ 16,95
 D R$ 5,95
10 A R$ 10,37
 B R$ 8,09
 C R$ 9,42
 D R$ 6,58
 E R$ 6,58

RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti 

Leme, 29 de Outubro de 2016 Número  2431
 

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

“Declara ponto facultativo.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME/SP, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas,

DECRETA

Artigo 1º - Fica declarado ponto facultativo, nas repartições públicas mu-
nicipais, o dia 14do mês de novembro do corrente ano, excetuando os serviços 
essenciais, os quais deverão ser prestados normalmente. 

Artigo 2º - As repartições públicas que prestam serviços essenciais e de 
interesse público, que tenham o funcionamento ininterrupto, terão expediente 
normal nos dias mencionado neste decreto. 

o cumprimento das disposições deste decreto.

Artigo 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Leme, 27 de outubro de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros Titular e Su-
plente do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação - FUNDEB.”

PAULO ROBERTO BLASCKE, Prefeito do Município de Leme, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas,

DECRETA

Artigo 1º - Ficamnomeadosos seguintes membros para comporem o Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos 

Representantes do Conselho Municipal de Educação:

a) Titular:Lisiani Della Libera Meira Flores

b) Suplente: Juliane Amaral Feijó

Artigo 2º -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Leme, 27 de outubro de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

-

PORTARIA N.º 5.030 de 17/10/2016
O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da 

Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA, a pedido, a partir da presente data, o Sr. RODRIGO HENRIQUE 

MAXIMIANO, portador do RG SSP/SP nº 45.970.320-1 e do CPF nº 396.197.828-

Gabinete do Diretor Presidente
Em 17 de outubro de 2016.

VALENTIN FERREIRA
Diretor Presidente

EXTRATO DEPRORROGAÇÃO DE PRAZODO CONTRA-
TO N.º 34/2016

CONTRATANTE:SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cidade 
de Leme.

CONTRATADA: Olivredo Comercial Ltda.-EPP.
MODALIDADE: Pregão Presencialn.º 17/2016.
OBJETO:Aquisição de: Item 01 - bomba centrífuga re-autoescorvante; Item 

02 - motor elétrico trifásico 100 CV; Item 03 - motor elétrico trifásico 250 CV; 
e Item 04 - duas bombas centrífugas horizontais, conforme Anexo I – Termo de 
Referência do Edital.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 11 (onze) dias, a partir de 24/10/2016.
DATA DA ASSINATURA:21/10/2016.
Leme, 21 de outubro de 2016.

VALENTIN FERREIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: RPPS DO MUNICIPIO DE LEME-LEMEPREV; CON-

TRATADA:WORK MED CURSOS E TREINAMENTOS LTDA; OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PERICIAIS QUE ENVOLVAM A CONCESSÃO 
OU MANUTENÇÃO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS. VALOR GLO-
BAL: 24.252,62 (VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E 
DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS); DATA DA ASSINATURA: 
19/10/2016;PRAZO: 01 (UM) MÊS; COM INÍCIO EM20/10/2016 E TÉRMINO 
EM 19/11/2016; LICITAÇÃO: PREGÃO;SUPORTE LEGAL: LEI FEDERAL 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

LEME, 19 DE OUTUBRO DE 2016
PUBLIQUE-SE

JOSÉ CARLOS MARTINI JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE LEMEPREV

PORTARIA Nº 62-A/2016
“Nomeia Membros do Comitê de Investimentos”

O Diretor Presidente do Regime Próprio de Previdência do Município de 
Leme-LEMEPREV, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 
Complementar nº 623, de 14 de dezembro de 2011 e Resolução nº 01, de 09 de 
agosto de 2012.

RESOLVE:

Artigo 1º- NOMEIA as servidoras: CRISTIANE HABERMANN, GERSIANE 
GOMES BARBOSA e JULIANA OLIVA PEREZ, para comporem o Comitê de 
Investimentos, sob a presidência da primeira.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Leme, 16 de outubro de 2016.

JOSÉ CARLOS MARTINI JUNIOR
Diretor Presidente



Leme, 29 de outubro  de 2016

RESUMO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA Nº: 007/2016: OBJETO: Venda de área para instalação 

e funcionamento de indústria - LOTE 2, DA QUADRA ÚNICA – GLEBA 
DESTACADA II, DO LOTEAMENTO POLO INDUSTRIAL FERNANDO 
SANTUCCI, COM ÁREA TOTAL DE 1.796,36 M² – VALOR POR M² – R$ 
164,92 (CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS 
CENTAVOS),  TOTALIZANDO R$ 296.255,69 (DUZENTOS E SESSENTA E 
NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E 
NOVE CENTAVOS); ENCERRAMENTO: 05/12/16, às 09 horas; DISPONIBI-
LIDADE DO EDITAL:  a partir de 31/10/16; LOCAL PARA RETIRADA: www.
leme.sp.gov.br – licitações - gratuito

Leme, 25 de outubro de 2.016

PEDRO LUIS BUENO
Secretário da Indústria e Comércio

Pregão Presencial  Nº 038/2016 – Registro de preços para aquisição de pão, 
leite, presunto, mussarela e suco em pó.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 233/2016 -  Fornecedora: – Michele marques Pereira Leme Me
Lote Valor  Unit.
01 R$ 11,00
02 R$ 12,30
03 R$ 4,40
04 R$ 26,00
05 R$ 32,50
06 R$ 1,20
Leme, 07 de outubro de 2016
Publique-se.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

Pregão Eletrônico  Nº 061/2016 – Registro de preços para aquisição de 
medicamentos especiais para atender processos judiciais da secretária de saúde.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 232/2016 -  Fornecedora: – United Medical Ltda

Lote Valor  Unit.
01 R$ 639,29
Leme, 06 de outubro de 2016
Publique-se.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

Pregão Eletrônico  Nº 058/2016 – Registro de preços para aquisição de soro 

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 230/2016 -  Fornecedora: – Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
Lote Valor  Unit.
04 R$ 4,77
Ata nº 231/2016 -  Fornecedora: – TRM Comercial de Medicamentos Ltda
Lote Valor  Unit.
01 R$ 2,47
02 R$ 2,35
03 R$ 2,68
Leme, 06 de outubro de 2016
Publique-se.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

Pregão Eletrônico  Nº 059/2016 – Registro de preços para aquisição de 
material odontológico para uso nas unidades de saúde.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 227/2016 -  Fornecedora: – Unidental Produtos Odontológicos Médicos 
e Hospitalares Ltda EPP

Lote Valor  Unit.
01 R$ 1,00

06 R$ 32,00
07 R$ 58,50
08 R$ 4,50
09 R$ 26,00
10 R$ 40,36
12 R$ 4,50
14 R$ 10,00
15 R$ 26,84
16 R$ 23,92
Ata nº 226/2016 -  Fornecedora: – Bio Lógica Distribuidora Eireli
Lote Valor  Unit.
03 R$ 9,49
19 R$ 9,49
20 R$ 6,65
Ata nº 228/2016 -  Fornecedora: – L.M. Ladeira & Cia Ltda
Lote Valor  Unit.
04 R$ 5,44
11 R$ 3,74
13 R$ 4,50
17 R$ 21,05
26 R$ 6,69
Ata nº 229/2016 -  Fornecedora: – Dental Prime – Prod. Odontológicos 

Médicos Hospitalares Eireli Me
Lote Valor  Unit.
02 R$ 2,00
05 R$ 9,87
18 R$ 44,00
21 R$ 3,00
22 R$ 3,00
23 R$ 3,00
24 R$ 3,00
25 R$ 3,00
27 R$ 3,00
28 R$ 2,90
Leme, 04 de outubro de 2016
Publique-se.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Irmandade da Santa 

Casa de Misericórdia de Leme ; OBJETO: Transferencia de todas as obrigações 
constantes do contrato nº 104/13 e seus posteriores aditamentos a São Francisco 
Sistemas de Saúde Sociedade Empresária Ltda;DATA DA ASSINATURA: 
05.10.16: LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 013/2013, SUPORTE LEGAL: 
Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 05 de outubro de 2016
Publique-se.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Gilse Aparecida 

Landgraf ; OBJETO: Termo de rescisão do contrato de locação, imóvel localizado 
á R: Bernardino de Campos, nº 1.311 – Vl. São João, referentes aos contratos de 
nº 166/13 e 025/15;DATA DA ASSINATURA: 30.06.16: LICITAÇÃO: PADL nº 
045/2013, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 30 de junho de 2016
Publique-se.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Lopes e Pécora 

Construções, Terraplenagem e Pavimentação Ltda ; OBJETO: Fornecimento de 
mão de obra, material e equipamentos para execução de recuperação e pavimenta-

item 1.2 da planilha orçamentária/proposta comercial (fornecimento e aplicação 
de concreto betuminoso a quente (CBUQ) para R$219,21; PRAZO: 120 dias; 
DATA DA ASSINATURA: 24.10.16: LICITAÇÃO: Concorrencia nº 001/2015, 
SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 24 de outubro de 2016
Publique-se.

Emerson da Silva Costa
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE ADITAMENTO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 071/2016

CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Fenix alimentos 

Leme, 29 de outubro  de 2016

 F R$ 6,58
11 A R$ 20,50
 B R$ 38,00
 C R$ 1,20
13 A R$ 0,70
 B R$ 0,50
17 A R$ 12,90
 B R$ 26,00
18 A R$ 163,23
 B R$ 99,06
 C R$ 16,03
 D R$ 23,59
 E R$ 24,53
 F R$ 8,48
21 A R$ 12,70
22 A R$ 26,00
Leme , 05  de  abril de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 010/2016 – Registro de preços para aquisição 
de materiais básicos de construção e materiais hidráulicos para secretaria de 
serviços municipais e secretaria de educação.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 065/2016 -  Fornecedora: – Aline Nicácio Me
Lote Item Valor  Unit.
03 A R$ 6,24
 B R$ 3,30
07 A R$ 0,04
 B R$ 0,06
 C R$ 0,30
 D R$ 0,08
09 A R$ 1,56
 B R$ 0,06
 C R$ 0,22
 D R$ 0,06
 E R$ 0,06
27 A R$ 9,36
Leme , 13  de  abril de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 010/2016 – Registro de preços para aquisição 
de materiais básicos de construção e materiais hidráulicos para secretaria de 
serviços municipais e secretaria de educação.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 073/2016 -  Fornecedora: – Mazzi Material de Construção Ltda

Lote Item Valor  Unit.
01 A R$ 45,00
 B R$ 67,90
06 A R$ 33,24
 B R$ 45,00
 C R$ 39,50
 D R$ 20,30
12 A R$ 119,70
 B R$ 84,50
14 A R$ 43,63
 B R$ 14,43
15 A R$ 2,40
 B R$ 9,33
 C R$ 9,00
16 A R$ 45,75
 B R$ 7,55
19 A R$ 5,35
 B R$ 1,11
 C R$ 19,60
 D R$ 16,99
 E R$ 3,83
 F R$ 27,23
 G R$ 1,50
20 A R$ 6,80
 B R$ 1,08
 C R$ 1,20

 D R$ 9,60
 E R$ 6,28
23 A R$ 41,00
24 A R$ 32,00
25 A R$ 47,73
26 A R$ 1,13
28 A R$ 24,80
 B R$ 4,61
 C R$ 18,26
29 A R$ 24,55
 B R$ 38,17
30 A R$ 27,00
 B R$ 28,86
 C R$ 27,00
31 A R$ 3,00
 B R$ 1,66
 C R$ 1,84
 D R$ 5,00
32 A R$ 26,30
 B R$ 28,50
 C R$ 78,00
 D R$ 17,00
33 A R$ 0,18
 B R$ 0,22
 C R$ 0,79
 D R$ 1,51
 E R$ 0,33
 F R$ 0,39
 G R$ 0,89
 H R$ 1,22
 I R$ 0,21
 J R$ 1,13
 K R$ 2,19
 L R$ 2,30
 M R$ 0,25
 N R$ 3,86
 O R$ 10,30
 P R$ 2,49
 Q R$ 0,36
 R R$ 3,34
 S R$ 5,00
34 A R$ 12,00
 B R$ 13,00
 C R$ 17,50
35 A R$ 7,00
 B R$ 60,00
36 A R$ 9,09
 B R$ 22,16
37 A R$ 2,82
38 A R$ 8,43

Leme , 25  de  abril de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
Paulo Roberto Blascke

Patrícia de Queiroz Magatti
Secretaria de Administração


